[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от _____________________________ № ________
г. Курган

	Об определении минимального количества баллов за выполнение итогового собеседования для отдельной категории участников итогового собеседования по русскому языку в 2024 году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Курганской области от 9 января 2024 года № 1 «Об утверждении Порядка проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку», на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 20 октября 2023 года № 04-339 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить минимальное количество баллов за выполнение заданий итогового собеседования по русскому языку, необходимое для получения результата «зачет», для участников итогового собеседования с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов согласно приложению.

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования, руководителям образовательных организаций довести до сведения экспертов по проверке ответов участников итогового собеседования по русскому языку настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор Департамента образования и науки Курганской области

	А.Б. Кочеров

Суханова А.Ю.
(3522) 46-14-41 доб. 267
Приложение к приказу
Департамента образования и науки Курганской области

от _____________ года № ________ «Об определении минимального количества баллов за выполнение итогового собеседования для отдельной категории участников итогового собеседования по русскому языку в 2024 году»
Минимальное количество баллов за выполнение заданий итогового собеседования по русскому языку, необходимое для получения результата «зачет», для участников итогового собеседования с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов

	Категория участников итогового собеседования
	Подкатегории участников итогового собеседования
	Минимальное количество баллов, необходимое для получения зачета

	Глухие, позднооглохшие
	владеющие сурдопереводом
	5

	не владеющие сурдопереводом

	Слабослышащие

	5

	Слепые, поздноослепшие
	владеющие шрифтом Брайля
	9

	не владеющие шрифтом Брайля
	6

	Слабовидящие

	9

	Участники с тяжелыми нарушениями речи

	5

	Участники с нарушениями опорно-двигательного аппарата
	при отсутствии сопутствующих заболеваний
	10

	наличие сопутствующих заболеваний (например, тяжелые нарушения речи, слепота, др.)
	в соответствии с сопутствующим заболеванием

	Участники с расстройствами аутистического спектра

	3

	Участники с задержкой психического развития

	5

	Иные категории участников

	10